



Alcaldia Municipal
Yoro, Yoro



LIQUIDACION DE GASTOS DE CAJA CHICA, AYUDA SOCIAL, MES DE JULIO 2019

N°	FECHA	N° FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	DEBE	HABER
0	1/7/2019		MUNICIPALIDAD	FONDO DE CAJA CHICA	L. -	L. 25,000.00
1	9/7/2019	680	OSIRIS GUADALUPE HERRERA HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA AL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS A SACAR CITA MEDICA TAMBIEN VIAJARA CON SU HIJO A LA TELETON YA QUE EL PADECE DE HIDROCEFALIA ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO CUENTA CON NINGUNA AYUDA.	L. 500.00	L. 24,500.00
2	12/7/2019	686	JUNIOR ADALID ALEMAN CANTILLANO	AYUDA SOCIAL, PARA TRASLADAR A SAN PEDRO SULA AL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS A LA SEÑORA MARLEN ISABEL ALEMAN CANTILLANO QUE SUFRIO DOS FRACTURAS UNA EN LA PIERNA IZQUIERDA Y OTRA EN EL BRAZO DERECHO EN UN ACCIDENTE AUTOMOVILISTICO ES MADRE SOLTERA	L. 1,000.00	L. 23,500.00
3	15/7/2019	687	SANTOS MATILDE MEJIA VELASQUEZ	AYUDA SOCIAL, PARA SU HIJA KARLA JULISA SOSA QUE POR UN ACCIDENTE SE QUEBRO EL BRAZO Y TIENE CLAVOS QUE SE LEN HAN INCOMODADO Y NO TIENE PARA SOLVENTAR ESO ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 1,800.00	L. 21,700.00
4	15/7/2019	688	RIGOBERTO TORRES MATUTE	AYUDA SOCIAL, PARA PAGO DE TRANSPORTE A SU COMUNIDAD.	L. 300.00	L. 21,400.00
5	15/7/2019	689	JOSE CARMEN CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTO YA QUE SUFRIO QUEMADURA EN ACCIDENTE EN MOTOCICLETA.	L. 600.00	L. 20,800.00
6	15/7/2019	690	CATALINO LOBO RODRIGUEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ZAPATOS ES DE LA TERCERA EDAD Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 300.00	L. 20,500.00

7	8/7/2019	691	MARIA ROSENDA MARTINEZ	AYUDA SOCIAL, PARA IR A VISITAR A SU ESPOSO QUE SE ENCUENTRA EN ENFERMO EN EL DEPARTAMENTO DE COLON Y ESTA SIENDO CUIDADO POR SU HIJA Y NO TIENE DINERO PARA PAGAR PASAJE PARA IR A VERLO.	L. 200.00	L. 20,300.00
8	16/7/2019	692	JOSE FRANCISCO ZAMORA	AYUDA SOCIAL, DE UN PATROCINIO PARA PUBLICIDAD PARA REPORTAJE DE LA FERIA PATRONAL DE LA CIUDAD DE YORO POR JBN PROGRAMA GALERIA HONDUREÑA.	L. 500.00	L. 19,800.00
9	17/7/2019	693	SEBASTIAN MATUTE	AYUDA SOCIAL, YA QUE ES UN ANCIANO DISCAPACITADO DE 90 AÑOS DE EDAD Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 200.00	L. 19,600.00
10	19/7/2019	702	JOSE RAUL PAVON	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A SAN PEDRO SULA A VISITAR A SU HIJO QUE TRABAJA HALLA Y QUIERE VERLO ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 500.00	L. 19,100.00
11	24/7/2019	703	VIRGINIA MEJIA PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION PARA SUS HIJAS YA QUE NO PUEDE TRABAJAR PORQUE ES UNA PERSONA DISCAPACITADA Y ES DE BAJOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 500.00	L. 18,600.00
12	24/7/2019	705	ANGELICA CABRERA REYES	AYUDA SOCIAL, PARA PAGO DE LUZ YA QUE ES VIUDA Y NO CUENTA CON LA AYUDA DE NADIE Y ES DE BAJOS RECURSOS ECONOMICOS	L. 1,000.00	L. 17,600.00
13	24/7/2019	714	CONSTANTINO CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS Y COMPRAR ALIMENTOS YA QUE SE SIENTE MAL DE SALUD Y ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 500.00	L. 17,100.00
14	24/7/2019	715	AURELIA ALVAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA CUBRIR GASTOS PERSONALES YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS Y NO TIENE AYUDA DE NINGUN FAMILIAR.	L. 500.00	L. 16,600.00
15	24/7/2019	716	MIRIAN YAMILETH GONZALEZ PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR EN BUSCA DE TRABAJO PARA PODER AYUDAR A SU FAMILIA.	L. 500.00	L. 16,100.00
16	24/7/2019	717	MIRIAN SUYAPA ROSALES CARCAMO	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA AL HOSPITAL SAN FELIPE YA QUE TIENE UN TUMOR EN LA MATRIZ Y ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 1,500.00	L. 14,600.00
17	24/7/2019	718	IRIS PATRICIA LOPEZHERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UN ULTRASONIDO CEREBRAL YA QUE PADECE DE DESGASTE Y HEPILEXIA Y NECESITA REALIZARSELOS CON URGENCIA.	L. 2,500.00	L. 12,100.00

18	29/7/2019	719	SANTOS ORBELINDO CASTRO	AYUDA SOCIAL , PARA COMPRAR ALIMENTACION Y CALZADO YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 700.00	L. 11,400.00
19	29/7/2019	720	DILCIA ELIZABETH VAQUEDANO GUSMAN	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PAGAR TRANSPORTE ES MADRE SOLTERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 600.00	L. 10,800.00
20	29/7/2019	721	LUCAR MIGDALIA HERNANDEZ REYES	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARLE UN EXAMEN A SU HIJO ARNOLD ENRIQUE BARAHONA HERNANDEZ DE 8 AÑOS DE EDAD EL COSTO DE LA OPERACIÓN ES DE 4,000.00 LEMPIRAS ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 2,000.00	L. 8,800.00
21	29/7/2019	722	KARLA MARGARITA ESTRADA PAVON	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA Y CUBRIR GASTOS YA QUE SU HIJA MELANIE CRISTAL MARTINEZ RECIBE TERAPIA EN LA TELETON ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 3,000.00	L. 5,800.00
22	29/7/2019	723	MARIA PIO GARMENDIA	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UNOS EXAMENES YA QUE SE ENCUENTRA MAL DE SALUD Y ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 800.00	L. 5,000.00
23	31/7/2019	724	MARIA FELICIA ALEMAN VASQUEZ	AYUDA SOCIAL, YA QUE SU HERMANO SANTIAGO ALEMAN TIENE INFLAMACION EN LAS VENAS Y NECESITA OPERACIÓN Y UN ULTRASONIDO QUE LE CUESTA 7,000.00 LEMPIRAS Y SON FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 3,000.00	L. 2,000.00
24	31/7/2019	725	WILMER ALEXANDER MENDOZA	AYUDA SOCIAL, PARA SU HIJO WILMER ALEXANDER MENDOZA QUE TIENE CITA EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA Y ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 2,000.00	L. -
						L. -



Karen Sarmiento
KAREN SARMIENTO
 ENCARGADA, CAJA CHICA